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Viada Crne Gore
Generalni sekretarijat

Broj: UP107-037/23-1/7
Podgorica, 10.07.2023. godine

Na osnovu ¢l. 6 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("SLlist RCG" br.44/2012 i
30/17), postupajuci po zahtievu NVO MreZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS broj 142602
od 16.01.2023. godine, Generalni sekretarijat Vlade Crne Gore donosi

RJESENJE

Usvaja se pristup informacijama po zahtjevu NVO Mreza za afirmaciju neviadinog sektora -
MANS broj 142602 od 16.01.2023. godine, kojim je trazen pristup informaciji:

- kopiju svih zahtjeva podnijetih od strane Opstine Tuzi tokom 2022. godine, za odobravanje
pozajmice iz sredstava budzZelske rezerve.

Troskova postupka nije bilo.
Obrazloienje

NVO Mreza za afirmaciju neviadinog sektora - MANS obratila se zahtjevom broj 142602 od
16.01.2023. godine, kojim je trazena dostava kopije svih zahtjeva podnijetih od strane ( Ipstine Tuzi
tokom 2022. godine, za odobravanje pozajmice iz sredstava budzetske rezerve.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ovaj organ je utvrdio da je Viada razmatrala traZenu
informaciju i donijela odluku na sjednici odrzanoj 09.09.2022. godine. Medutim, predmetni zahtjevu
se ne nalaze u arhivi Generalnog sekretarijata Vlade, iz kog razloga se obratio Ministarstvu finansija
zahtjevom za dostavljanje trazene informacije od 25.01.2023. godine i urgencijom za postupanje po
istom od 27.03.2023. godine.

Ministarstvo finansija je dopisom broj UPI 16-05-037/23-35/2 od 17.05.2023. godine.
Generalnom sekretarijatu Viade Crne Gore dostavilo trazene informacije.

Shodno prednjem, stekli su se uslovi za primjenu ¢lana 6 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, zbog dega je odluceno kao u dispozitivu rjesenja. a na osnovu Clana 30 stav 2 istog
zakona.

Troskova postupka nije bilo. B s
/" "OVLASCENO LICE
ZA GEN’EMLNI SEKRETARIJAT ~

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu Iiéh{ ﬁ'da’ar
slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema pisanog otpravka istog. i




Crna Gora -
Adresa: ul. Stanka Dragojevica 2,

Ministarstvo finansija CRNA GORA Podgorica, Crna Gora
VLADA CRN E GOﬁE tel: +382 20 242 835
Primieno: [+. O « 2o fax: +382 20 224 450
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Podgorica, 21.04.2023. godine

www.mif.gov.me

Broj: UPI 16-05-037/23-55/2

VLADA CRNE GORE

n/r g-dinu lliru Harasaniju, ovlaséenom licu za Generalni sekretarijat

Predmet: Obavjestenje

U vezi sa Vasim zahtjevom broj UPI 07-037/23-1/5 od 31.03.2023. godine, kojim od
nas trazite, za potrebe postupanja po zahtjevu za slobodan pristup informacijama
MANS-a, podatke na osnovu kojih je Ministarstvo finansija dostavilo Informaciju broj
02/6-430/22-21 od 02.09.2022. godine, o naknadi sredstava opstinama po osnovu
smanjenja prihoda po osnovu poreza i doprinosa fizickih lica, prireza porezu na
dohodak fizi¢kih lica i Egalizacionog fonda za jun i jul 2022. godine iz sredstava Tekuce
budZetske rezereve, na razmatranje i usvajanje, kao i eventualne druge zahtjeve ove
Opstine podnesene u toku 2022. godine, obavjeStavamo Vas da u prilogu dostavljamo
predmetnu dokumentaciju, i to:

- Predlog za kori§¢enje sredstava Tekuc¢e budZetske rezerve, broj: 02-430/22-
2368/1 od 27.12.2022. godine, koji je zajedno sa Predlogom zakljuCaka,
kopijom Zahtjeva Op$tine Tuzi ia odobravanje pozajmice, broj 01-031/22-12931
od 27.12.2022. godine i predlogom Ugovora o regulisanju meSusobnih prava i
obaveza izmedu Vlade Crne Gore — Ministarstva finansija i Opstine Tuzi po
osnovu pozajmice Opstine Tuzi iz Tekuée budzZetske rezerve dostavljen Viadi
na razmatranje i usvajanje, kao i Zakljuak Vlade u vezi razmatranog Predloga,
broj: 07-8382/2 od 28. decembra 2022. godine i potpisani Ugovor od strane
Vlade Crne Gore — Ministarstva finansija i Opstine Tuzi;

- Informaciju o nadoknadi sredstava opstinama po osnovu smanjenja prihoda po
oshovu poreza na dohodak fizickih lica, prireza porezu na dohodak fizickih lica
i Egalizacionog fonda za jun i jul 2022. godine iz sredstava Tekuée budZetske
rezerve, broj 02/6-430/22-21/1 od 02.09.2022. godine u odnosu na iste mjesece
za 2021. godinu, kao i razliku za uplatu opstinama, koja je zajedno sa
Predlogom zaklju¢aka dostavljena Vladi na razmatranje i usvajanje, kao i



ZakljuCak Vlade u vezi predmetne informacije, broj: 07-5649/2 od 15. septembra
2022. godine.

MINISTAR

ar Damjanovi¢

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva
- U spise predmeta
- ala
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Adresa: ul. Stanka Dragojeviéa 2,

Cr.na: Gora 81000 Podgorica, Crna Gora
Ministarstvo finansija tel: +382 20 242 835
fax: +382 20 224 450
www.mif.gov.me
Broj: 02-430/22-2368/1 Podgorica, 27.12.2022. godine

VLADA CRNE GORE

- Komisija za ekonomsku politiku i finansije -

U prilogu Vam dostavijamo Predlog za koriéenje sredstava Tekuée budZetske rezerve, na
razmatranje i usvajanje.

S postovanjem,

MINISTAR
Aleksandar Damjanovié



e

X Lol “

)
TG
ATk

VLADA CRNE GORE

1. Mjesto | datum

2. Predlagaé

dokumenta Ministartsvo finansija

3. Naziv dokumenta

4. Direktorat/Sektor

5. Da li je dokument iz programa rada Viade?
(ako je odgover NE preéi na pitanje broj 9.)

6. Poglavije Programa rada Viade

7. Kvartal
8. Redni broj dokumenta

9. Da li je dokument iz Programa pristupanja
Crne Gore Evropskoj uniji? (ako je odgovor NE

prec€i na pitanje broj 13.)

10. Poglavije Programa pristupanja Crne Gore
i Evropskoj uniji

i 11. Kvartal
12. Redni broj dokumenta (1D PPCG)

!
{
i 13. Prioritet
14. Cilj

15. Kljuéna obaveza

16. Da li je odreden stepen tajnosti dokumenta?

17. Stepen tajnosti i broj rjeSenja o odredivanju
stepena tajnosti

Komisija za ekonomsku politiku i finasijski sistem

Formular za podnoSenje materijala za diskusiju

Podgorica, 27.12.2022. godine

Predlog za kori$¢éenje sredstava Tekuce budZetske rezerve

Direktorat za driavni budZet

DA NE
Prioritetni E | Tematski | Normativni
rioritetni i |
O 0
i

DA % NE

Broj poglavija Strategijski Zakonodavni
DA NE

18. Da li je dokument veé diskutovan na KEPIF-u? (ako je edgovor NE preéi na sljedecu tatku)

19. Koja su osnovna pitanja za diskusiju o dokumentu na KEPIF-u?

Predlog za koriS¢enje sredstava Tekuce budZetske rezerve




' 20. Predlog zakljutaka za KEPIF / Viadu

Vlada Crne Gore je, na sjednici od _ decembra 2022. godine, razmotrila Predlog za
- kori3¢enje sredstava Tekuée budZetske rezerve i donijela sledeée zakljutke:

I. Vlada Crne Gore je dala saglasnost za odobravanje pozajmice Opstini Tuzi iz Tekuée
budZetske rezerve u iznosu od 800.000,00 €, uz zakljugivanje Ugovora o regulisanju
medusobnih prava i obaveza izmedu Vlade Crne Gore i Op3tine Tuzi po osnovu pozajmice
Opétini Tuzi iz Tekuée budZetske rezerve.

ZaduZuje se Ministarstvo finansija da odobrenu pozajmicu iz tatke 1 ovih zakljudaka uplati

sa potro3acke jedinice Ministarstva finansija, sa izdatka 4710- Tekuéa budZetska rezerva,

na Glavni ratun trezora Opdtine Tuzi, broj: (NNl kod NLB Banke AD, nakon
potpisivanja Ugovora iz tatke I ovih zakljuéaka.

3. Vlada je prihvatila Ugovor o regulisanju medusobnih prava i obaveza izmedu Viade Crne
Gore i Optine Tuzi po osnovu odobrene pozajmice Opitini Tuzi iz Tekuée budZetske
rezerve.

4. OvlaSéuje se mr Aleksandar Damjanovi¢, ministar finansija da, u ime Vlade, potpise
Ugovor o regulisanju medusobnih prava i obaveza iz tatke 3 ovih zaklju¢aka.

2

21.0sobaza kontaktibrojtelefona )
Bojan Paunovié, v.d.generalnog direktora Direktorata za dravni budzet tel. (NN

~ Prirremile:Indira Leki¢, natelnica; Gordana Radovié, samostalna sav'etnica [




PREDLOG ZA KORISCENJE SREDSTAVA TEKUCE BUDZETSKE REZERVE

Opétina Tuzi obratila se zahtjevom broj 01-031/22-12931 od 27.12.2022. godine za
odobravanje pozajmice iz budZeta Crme Gore u iznosu od 800.000,00 €. Prema navodima iz
predmetnog zahtjeva, odobrenom finansijskom pozajmicom izvriilo bi se placanje ugovorenih
radova za realizaciju kapitalnih projekata na teritoriji Opstine Tuzi. Takode, iz odobrene pozajmice
platila bi se kupovina nepokretnosti za nastavak realizacije projekata izgradnje objekata Skole.

Ministarstvo finansija je razmotrilo predmetni zahtjev Opdtine Tuzi i ocjenilo ga
opravdanim. S tim u vezi, Ministarstvo finansija predlaZe Viadi Crne Gore da odobri Optini Tuzi
pozajmicu iz budZeta Crne Gore - Tekuée budZetske rezerve u iznosu od 800.000,00 €, na natin da
se povracaj odobrene pozajmice izvr8i na teret sredstava Egalizacionog fonda koja se mjesecno
opredjeljuju Opétini Tuzi, u roku od 5 godina, u 60 jednakih mjese¢nih rata, pofev od 1. februara
2023. godine. Natin povraéaja odobrene pozajmice bi se regulisao Ugovorom o regulisanju
medusobnih prava i obaveza izmedu Vlade Cme Gore i Op3tine Tuzi po osnovu pozajmice Opétini
Tuzi iz Tekuée budZetske rezerve, koji &ini sastavni dio predmetne Informacije.

U cilju realizacije navedenih projekata, Ministarstvo finansija je midljenja da se sredstva u
iznosu od 800.000,00 € obezbijede Opatini Tuzi na ime pozajmice iz Tekuée budZetske rezerve i
predlaze Vladi Cme Gore da razmotri predmetnu informaciju i donese sljedece:




ZAKLJUCKE

Viada Crne Gore je, na sjednici od __  decembra 2022. godine, razmotrila Predlog za
koriséenje sredstava Tekuée budZetske rezerve i donijela sledece zakljucke:

!.

Vlada Crne Gore je dala saglasnost za odobravanje pozajmice Opstini Tuzi iz Tekuce
budzetske rezerve u iznosu od 800.000,00 €, uz zakljutivanje Ugovora o regulisanju
medusobnih prava i obaveza izmedu Vlade Crne Gore i Op3tine Tuzi po osnovu
pozajmice Opétini Tuzi iz Tekuce budZetske rezerve.

ZaduZuje se Ministarstvo finansija da odobrenu pozajmicu iz talke 1 ovih zakljuZaka
uplati sa potrosacke jedinice Ministarstva finansija, sa izdatka 4710- Tekuéa budzetska
rezerva, na Glavni ratun trezora Opétine Tuzi, broj: (]I kod NLB Banke AD,
nakon potpisivanja Ugovora iz tatke | ovih zakljucaka.

Vlada je prihvatila Ugovor o regulisanju medusobnih prava i obaveza izmedu Viade
Crne Gore i Opitine Tuzi po osnovu odobrene pozajmice Opstini Tuzi iz Tekuce
budzZetske rezerve.

Ovladéuje se mr Aleksandar Damjanovié, ministar finansija da, u ime Vlade, potpise
Ugovor o regulisanju medusobnih prava i obaveza iz tatke 3 ovih zaklju¢aka.



MALIIZI
KOMUNA ETUZIT
SHERBIMI I KRYETARIT

CRNA GORA

OPSTINA TLZI

SLUZBA PREDSJENIKA
Br.Ne: 01-031'22- 42934

Tuzi- Tuz. ZF 12,2022, godine

. MINISTARSTVO FINANSIJA

n/t ministru, g-dinu Damjanovié \lcksandru- Crna Gora
MINISTARSTVO FINANSIJA

i S H ST LD _—
EZEER TR A S Y 7
Predmet: Zahtjev za odobravanje pozajmice (-71—‘1—,(7 = ,.'f ; PP
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U 0201008
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Postovani,
Opstina Tuz se dana 19.12.2022.godine obratila Vascm organu zahtjevom  za
obezbjedenje  sredstava kroz Zakon o budictu 7a 2022.godinu, za realizactju
infrastruliturnth projekara u Opinn: Tuzi

Finanstjskom pozajmicom u iznosu od 800.000,00 € izvedilo bi se placanje ugovorenih
radova 7a reahizaciju kapitalnih projekata na tertorhi Opitine Tuzi.

‘I'akode, iz ovih sredstava platila bi se kupovina nepokretnost za nastavak realizacije
projekta izgradnje objekea fkole.

Sredsova u iznosu od 800.000,00 € kao pozajmicu uplatiti na Glavni racun trezora
Opstine Tuz, broy: —knd NLB Banke .\D.

S postovanjem,
Predsjednik
o N Gjeloshaj

Obradila: Danyjela Dyelja), dipl. ecc

Dostavljeno:
-naslova
-a/a

7 Yozl - Tuz; tel/fax: +382(0)20/875-167 ; javne.nabavke@tuziorame -



Na osnovu ¢lana 43 Zakona o budietu i fiskalnoj odgovornosti (,,Sluzbeni list Crne Gore* br.
145:21 od 31.12.2021. godine) i Zakljutka Viade Crne Gore broj:__ od __. decembra 2022.
godine, potpisali su

UGOVOR
0 REGULISANJU MEDUSOBNIH PRAVA 1 0BAVEZA IZMEBU
VLADE CRNE GORE - MINISTARSTVA FINANSIJA I OPSTINE TUZI PO OSNOVU
POZAJMICE OPSTINI TUZI 1Z TEKUCE BUDZETSKE REZERVE

Zaklju¢en u Podgorici, dana____. decembra 2022. godine, izmedu:

1. VLADE CRNE GORE - Ministarstva finansija, koju zastupa ministar mr
Aleksandar Damjanovié i

2. OPSTINE TUZI, koju zastupa predsjednik, Nik Gjeloshaj

Clan1

Ovim ugovorom ureduju se medusobna prava i obaveze ugovornih strana u vezi
pozajmice Opstini Tuzi iz Tekuce rezerve BudZeta Crne Gore za 2022. godinu u iznosu
od 800.000,00 €.

Clan 2

Ministarstvo finansija ée sa Programa 14 040 - Upravljanje i nadzor nad
fiskalnim i finansijskim sistemom, Potprogram 14 040 001, Aktivnost 14 040 004 001
Upravljanje sredstvima rezerve, sa izdatka 4710 - Tekuca budZetska rezerva, Opétini
Tuzi uplatiti sredstva u iznosu od 800.000,00 € na glavni ratun trezora OpStine Tuzi,
brojhkod NLB Banke AD.

€lan 3

Opétina Tuzi se obavezuje da ée pozajmicu iz ¢lana 1 ovog ugovora vratiti u roku
od 5 (pet) godina, u 60 jednakih mjesenih rata (13.333,33 € mjeseino), pofev od 1.
februara 2023. godine.

Povracaj pozajmice iz ¢lana 1 ovog ugovora vrSice se iz sredstava Egalizacionog
fonda koja se, u skladu sa Zakonom o finansiranju lokalne samouprave i Pravilnikom o
natinu raspodijele sredstava iz Egalizacionog fonda i natinu kori¥¢enja nerasporedenih
sredstava Fonda, a na osnovu Plana akontativne raspodjele sredstava Egalizacionog
fonda op$tinama za fiskalnu godinu, rasporeduju Op3tini Tuzi.




Opstina Tuzi izdaje ovlaséenje (koje je sastavni dio ovog ugovora) Ministarstvu
finansija da iznos mjeseéne rate od 13.333,33 €, uplacuje na Glavni racun driavnog
trezora broj iz sredstava koja se akontativno rasporeduju Opstini Tuzi u

toku fiskalne godine, za drugi dio mjeseca.

Clan4

Ukoliko u toku perioda otplate pozajmice dode do transformacije ili galenja
instituta Egalizacionog fonda ili Opétina Tuzi ne bude korisnik ovog fonda u periodu
otplate pozajmice, Opstina Tuzi ostaje u obavezi da nastavi sa otplatom preostalog duga,
sve do izmirenja cjelokupnog iznosa duga po osnovu pozajmice iz ¢lana 1 ovog ugovora.

Opétina Tuzi je u obavezi da dokaz o izvr¥enim uplatama iz stava 1 ovog Clana
dostavlja Ministarstvu finansija, nakon izvrsene uplate.

Clan 5

Ugovorne strane su saglasne da je u slu¢aju spora po ovom ugovoru nadlezan
Privredni sud u Podgorici.

Clan 6

Ovaj Ugovor je sadinjen u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka.

Viada Crne Gore Opstina Tuzi
Ministarstvo finansija Predsjednik
Ministar Nik Gjeloshaj

mr Aleksandar Damjanovié




Crna Gora

VLADA CRNE GORE

Broj: 07-8382/2

Podgorica, 28. decembar 2022, godine

MINISTARSTVO FINANSIJA
Gospodin mr Aleksandar Damjanovié, ministar

PODGORICA

Vlada Crne Gore je, na sjednici odrZanoj 28, decembra 2022 godine,
razmotrila Pre, log za koriséenje Sredstava Tekyce budzetske rezerve,
koji je dostavilo Ministarstvo finansija,

S tim u vezj Viada je donijela sljedece

ZAKLJUGKE

Tekuce budzetske r'ezerve, u iznosy og 800.000,00€, zakljugenje
Ugovora o regulisanju medusobnih prava i Obaveza izmedy Viade Crne Gore

GENERALNYSEKRETAR
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635155 43 Zalkoha oBlidzetu i fiskalnoj odgovornosti (,Sluzbeni list e Gore" br.

14521 od'31.12.2071" Bodine) i Zakljucka Vlade Crne Gore broj: 07-8382 od 28. decembra
2022. godine, potpisali su

.#i rma

UGOVOR
O REGULISANJU MEDUSOBNIH PRAVA I OBAVEZA IZMEDU
VLADE CRNE GORE - MINISTARSTVA FINANSIJA 1 OPSTINE TUZI PO OSNOVU
POZAJMICE OPSTINI TUZI IZ TEKUCE BUDZETSKE REZERVE

Zakljuéen u Podgorici, dana . decembra 2022. godine, izmedu:

1. VLADE CRNE GORE - Ministarstva finansija, koju zastupa ministar mr
Aleksandar Damjanovi¢ i

2. OPSTINE TUZI, koju zastupa predsjednik, Nik Gjeloshaj

Clan 1

Ovim ugovorom ureduju se medusobna prava i obaveze ugovornih strana u vezi
pozajmice Opétini Tuzi iz Tekuce rezerve BudZeta Crne Gore za 2022. godinu u iznosu

od 800.000,00 €.
Clan 2

Ministarstvo finansija ¢e sa Programa 14 040 - Upravljanje i nadzor nad
fiskalnim i finansijskim sistemom, Potprogram 14 040 001, Aktivnost 14 040 004 001
Upravljanje sredstvima rezerve, sa izdatka 4710 - Tekuéa budZetska rezerva, Opstini
Tuzi uplatiti sredstva u iznosu od 800.000,00 € na glavni ratun trezora Opstine Tuzi,
broj—kod NLB Banke AD.

Clan 3

Opétina Tuzi se obavezuje da ¢e pozajmicu iz ¢lana 1 ovog ugovora vratiti u roku
od 5 (pet) godina, u 60 jednakih mjesec¢nih rata (13.333,33 € mjese&no), pocev od 1.
februara 2023. godine.

Povracaj pozajmice iz ¢lana 1 ovog ugovora vréice se iz sredstava Egalizacionog
fonda koja se, u skladu sa Zakonom o finansiranju lokalne samouprave i Pravilnikom o
natinu raspodjele sredstava iz Egalizacionog fonda i nac¢inu kori$éenja nerasporedenih
sredstava Fonda, a na osnovu Plana akontativne raspodjele sredstava Egalizacionog
fonda opitinama za fiskalnu godinu, rasporeduju Opstini Tuzi.
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Opstina Tuzi izdaje ovlascenje (koje je sastavni dio ovog ugovora) Ministarstvu
finansija da iznos mjese¢ne rate od 13.333,33 €, uplacuje na Glavni ratun drZavnog
trezora broj (R iz sredstava koja se akontativno rasporeduju OpStini Tuzi u

toku fiskalne godine, za drugi dio mjeseca.

Clan 4

Ukoliko u toku perioda otplate pozajmice dode do transformacije ili gasenja
instituta Egalizacionog fonda ili Opstina Tuzi ne bude korisnik ovog fonda u periodu
otplate pozajmice, Opstina Tuzi ostaje u obavezi da nastavi sa otplatom preostalog duga,
sve do izmirenja cjelokupnog iznosa duga po osnovu pozajmice iz ¢lana 1 ovog ugovora.

Opstina Tuzi je u obavezi da dokaz o izvr§enim uplatama iz stava 1 ovog ¢lana
dostavlja Ministarstvu finansija, nakon izvréene uplate.

Clan 5

Ugovorne strane su saglasne da je u slu¢aju spora po ovom ugovoru nadleZan
Privredni sud u Podgorici.

Clan 6

Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka.

Vlada Crne Gore Opstina Tuzi

Ministarstvo finansija Predsjednik
Nik Gjeloshaj




MALIIZI
Komuna e Tuzit

CRNA GORA

Opstina Tuzi
Br.Nr:01-031/22-13027

Tuzi- Tuz, 29.12.2022. godine

%S%G a

Tenenlk

Na osnovu ¢lana 3 stav 3 Ugovora o regulisanju medusobnih prava i obaveza
izmedu Vlade Crne Gote — Ministarstva finansija 1 Opitine Tuzi po osnovu
pozajmice Opétini Tuzi 12 tekuée budZetske rezerve, nad akt broj: 01-031/22-
13025 od 29.12.2022.godine, kao 1 na osnovu /.aklju¢ka Vlade Crne Gore broj:
07-8382/2 od 28.12.2022.godine, Opstina Tuzi daje

OVLASCENE

Kojim ovlas¢uje Ministarstvo finansija Crne Gore da iznos mjese¢ne rate od
13.333,33 €, uplacuje na Glavni ra¢un drzavnog trezora broj _ iz
sredstava koja se akontativno rasporeduju Opétini Tuzi u toku fiskalne godine, 7a
drugi dio mjeseca.
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Tuzi - Tuz ; tel/fax: +382(0)20/875-167 ; tuzi@tuzi.org.me
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Crna Gora

VLADA CRNE GORE

Broj: 07-5649/2

Podgorica, 15. septembar 2022. godine

"f/zz éfc/

MINISTARSTVO FINANSIJA
Gospodin mr Aleksandar Damjanovi¢, ministar

PODGORICA

Vlada Crne Gore je, na sjednici odrzanoj 9. septembra 2022. godine,
razmotrila Informaciju o nadoknadi sredstava opStinama po osnovu
smanjenja prihoda po osnovu poreza na dohodak fizi¢kih lica, prireza
porezu na dohodak fiziékih lica i Egalizacionog fonda za jun i jul 2022,
godine iz sredstava Tekuée budZetske rezerve, koju je dostavilo

Ministarstvo finansija.
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedece

ZAKLJUCKE

1. Vlada je usvojila Informaciju o nadoknadi sredstava opstinama po
osnovu smanjenja prihoda po osnovu poreza na dohodak fizi¢kih lica, prireza
porezu na dohodak fiziékih lica i Egalizacionog fonda za jun i jul 2022, godine

iz sredstava Tekucée budzZetske rezerve.
2. ZaduZuje se Ministarstvo finansija da, iz Tekuce budzetske rezerve,

sredstva, u iznosu od 4.651.573,06€, uplati na Ziro radune opstina, i to:
- Opstina Andrijevica, sredstva, u iznosu 48.960,00€, na Ziro racun

- Opétina Bar, sredstva, U iznosu 148.589,73€, na ziro racun G EEED
- Opstina Berane, sredstva, u iznosu 271.205,95€, na Ziro racun

- Opstina Bijelo Polje, sredstva, u iznosu 547.072,02€, na Zziro racun

P
@)

§tina Budva, sredstva, u iznosu 111.647,33€, na Ziro racun




- Prijestonica Cetinje, sredstva, u iznosu 110.373,63€, na ziro racun

- Opétina Danilovgrad, sredstva, u iznosu 101.782,63€, na ziro racun

Opstina Gusinje, sredstva, u iznosu 21.039,16€, na Ziro racun

p

- Opétina Kolasin, sredstva, u iznosu 114.010,40€, na ziro racun

- Opétina Kotor, sredstva, u iznosu 76.190 97€, na ziro racun J
- Opstina Mojkovac, sredstva, u iznosu 132.434 10€, na Ziro racun

|

Opétina  Niksic, sredstva, u iznosu 406.231,15€, na Ziro racun

- Opstina Petnj

ica, sredstva, u iznosu 39.991,29€, na Ziro racun

|

- Opétina Plav, sredstva, u iznosu 100.677,59€, na siro racun GNP
Opétina Pljevlja, sredstva, u iznosu 752.674,75€, na Zziro racun

|

Opétina Pluzine, sredstva, u iznosu 45.966,94€, né Ziro racun

1

- Glavni grad Podgorica, sredstva, u iznosu 1.072.493,08€, na ziro racun

Opédtina Rozaje, sredstva, u iznosu 193.132,21€, na ziro racun

p

- Opstina Savnik, sredstva, u iznosu 61 .586,48€, na ziro racun D
Opétina Tivat, sredstva, u iznosu 62.450,69€, na Ziro racun

- Opétina Tuzi, sredstva, u iznosu 93.635,41€, ha Ziro radun
- Opétina Ulcinj, sredstva, u iznosu 93.709,77€, na ziro racun

- Opstina Zabljak, sredstva, u iznosu 45.717,78€, na Ziro racun

|

|




i Crna Gora Adresa: ul, Stanka Dragojevica 2,
% Ministarstvo finansija 31000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 242 835

fax: +382 20 224 450
www mif.goy.me

Broj: OL/6 A %0/01- 2 / podgorica, 02.09.2022. godine

VLADA CRNE GORE
- Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem -

U prilogu Vam dostavljamo Informaciju 0 nadoknadi sredstava opétinama po

osnovu smanjenja prihoda po osnovu poreza na dohodak fizickih lica, prireza porezu na

dohodak fizi¢kih lica i Egalizacionog fonda za jun ijul 2022. godine iz sredstava Tekuce

budZetske rezerve, na razmatranje i usvajanje.

S po$tovanjem,

MINISTAR
kgandar Damianovi(":,




VLADA CRNE GORE
Komisija za ekonomsku politiku { finansijski sistem

Formular za podnosenje materijalaza diskusiju
1. Mjesto i datum g_,PPdS,OFi‘??: 02 sep_temba_r 2022. godine _

i 2. Predlagat . i
qu_um_ensa_,_,ﬁ ' Ministarstvo finansija - i B e

" Informacija o adoknadi sredstava opitinama po osnovu smanjenja

. . prihoda po osnovu poreza na dohodak fizi¢kih lica, prireza porezu na

! 3. Naziv dokumenta dohodak fizi¢kih lica i Egalizacionog fonda za jun i jul 2022. godine iz
e e e sredstava Tekuce budZetske rezerve

- 4 Dirgktorat/Selctor ; _

w gm0

5. i)“:‘i'ii“jé‘&&ﬁdn?éni iz'ﬁ%”&é?ﬁfh&'ﬁ&i’ﬁa&é?’ '
(akoje odgovor NE preci na pitanje broj9.) .

Tematski Normativni

[

- i’l"iﬁfitetﬂi

6. Poglavlje Programa rada Vlade

7. Kvartal

8. Redni broj dokumenta

9.Dalije dokument iz i’iég‘réﬁiﬁ"bﬁ&ﬁfﬁﬁié o N '
Crne Gore Evropskoj uniji? (ako je odgovor NE |DA D NE B
preéi na pitanje broj 5 Tp—

. o strategijski Zakonodavni
10. Poglavlje Programa pristupania Crne Gore 5 ré egls
‘Evropskojunifi __._oo-o oo

11. Kvartal

a (ID PPCG)

12. Redni broj dokumen

13.Dalije doki ment iz Srednjorotnog o
programa rada Viade 2018-2020? (ako je
~odgovor NE ptefi!}a.niza!}iglazqi}!e)_._ I

14. Prioritet

15. Cilj

16. Kljuéna obaveza
_}_7_'_)?_111?_ oilzjeden stepen tajnosti dokumenta? D BE T —lj
18. Stepen tajnosti i broj rjeSenja o odre&};;nﬁ— T e
stepenatajuosti -

- 19.Dalije dokument ve¢ diskutovan na KEPIF-u? (akﬁ je odgovor ‘NEV: ﬁreéi‘na sliedeéu t:liéku-)i |




20. Koja su osnovna pitanja za diskusiju o dokumen

- 21.Predlog zakljutaka za KEP_IF / Vladu

1. Vlada Crne Gore je na sjednici od 2022.godine razmotri
nadoknadi sredstava opstinama po osnovi smanjenja prihoda po 0
fizickih lica, prireza porezu na dohodak fizi¢kih lica i Egalizaciono

godine iz sredstava Tekute pudzetske rezerve.

2. ZaduZuje s€ Ministarstvo finansija da iz Tekuée budZetske rezerve sreds
4,651,57 3.06 € uplati na yiro ratune opstina ito:
- Opstina Andrijevica, sredstva u iznosu 48,960.00€ na Firo ral

tuna KEPIF-u?

Razmatranje i usvajanje Informacije 0 nadoknadi sredstava opStin
osnovu poreza na dohodak fizi¢kih lica, prireza porezu nd dohod
_zajunijul 2022. godine iz sredstava Tekuce budZetske rezerve. ... -

ama po osnovu smd
ak fizickih lica i Egalizacionog fonda

. Opétina Bar, sredstva u iznosu 148,589.73€ na Ziro ratun

- Opétina Berane, sredstva u iznosu 271,205.95€ na Ziro ratun
- Opétina Bijelo Polje, sredstva u iznosu 547,072.02€ na 7iro ratun
- Opéstina Budva, sredstvau jznosu 111,647.33€n
. Prijestonica Cetinje, sredstvau iznosu 110,373.6
- Opstina Danilovgrad, sredstva u iznosu 101,782.63€ na
- Opétina Gusinje, sredstva u iznosu 21,039.16€ na ziro racun
- Opétina Kolagin, sredstvau iznosu 114,0 10.40€ na ziro racun
. Opétina Kotor, sredstva u iznosu 76,190.97€n
. Opétina Mojkovac, sredstva u iznosu 132,434.1
- Opéstina Nikgié, sredstva u iznosu 406,231.15€ na Ziro ratun
. Opétina Petnjica, sredstva u iznosu 39,991.29€ naZiro racun

a ziro racun
3€ na Ziro racun
7iro racun

a ziro ratun
0€ na ziro ratun

. Opétina Plav, sredstva u iznosu 100,677.59€ na Firo ratun

- Opétina Pljevlja, sredstva u iznosu 7 52,674.75€ na Ziro ratun
. Opétina PluZine, sredstva u iznosu 45,966.94€ na
. Glavni grad Podgorica, sredstva u iznosu 1,072,49
. Opttina Rozaje, sredstva u iznosu 193,132.21
. Opétina Savnik, sredstvau iznosu 61,586.48€ na
- Opstina Tivat, sredstva u iznosu 62,450.69€ na Ziro ratun
- Opétina Tuzi, sredstva u iznosu 93,635.41€ na Ziro raun
- Opétina Ulcinj , sredstva u iznosu 93,709.77€ na Ziro ratun
- Opstina 7abljak, sredstva u iznosu 45,717.79€ na ziro ratun

" 22. 0soba za kontakt i broj telefona

 Sneana Mugoga, broj tel. oy

¥iro racun
3.08€ na ziro ratun
€ na ziro ratun
¥iro ratun

njenja prihoda po -

la i usvojila Informaciju 0
snovu poreza na dohodak
g fonda za jun i jul 2022.

tva u iznosu od

_Z




Informacija o nadoknadi sredstava opstinama po osnovu smanjenja
prihoda po osnovit porezana dohodak fizi¢kih lica, prireza porezu na
dohodak fizi¢kih lica i Egalizacionog fonda za juni jul 2022. godine iz

sredstava Tekuce budietske rezerve

7akonom o budZetu Crne Gore za 2022. godinu (,Sluzbeni list Crne Gore®, broj 144/21)
na poziciji Tekuée budZetske rezerve planirana su sredstva u iznosu od 15,0 mil. € za
pokrice gubitaka jedinica lokalne samouprave nastalih smanjenjem prihoda od poreza na
dohodak fizi¢kih lica, prireza porezu na dohodak fizi¢kih lica i Egalizacionog fonda
uslovljenih izmjenama zakonskih rjeenja koja se odnose na porez na dohodak fizickih
lica.

Koristedi izvieStaje opstina o ostvarenim prihodima za period jun-jul 2021.1jun-jul 2022.
godine, kao 1 podatke Direktorata za drZavni trezor, pripremlieni su tabelarni pregledi
odstupanja u ostvarenju prihoda po osnovu poreza na dohodak fizi¢kih lica i prireza
porezu na dohodak fizi¢kih lica:

Pore

mmm
63,016.29 49,450.73
(Bar | 20101688 [ 12303244 |

438,102.97

Bijelo Polje | 635,659.86

Budva

Danilovgrad 95,307.09

i)

Kola§in__| 160,027.06 | 96,159.67
[Kotor | 14801346 11694479 | 3106867 guif? =+

205,813.00 111,048.96 04

‘Mojkovac |

mmm
Wm
E_
mﬂm

(Pluine 60,054.81 4492631
181531081 | 1,488,436:67 326,874.14

RoZaje 169,040.28 89,734.87 mﬂ!.
:-m—mm

m-mﬂlm

lcnj | 11893347 <6084 | 4232463 |

59,086.32
“Ukupno: | 6,400,264.84 4,044,656.36 -2,355,608.48




dohodak fizitkih lica

| Rerlikau€ |

%

Bijelo Polje ,070.

227,801.67

U dijelu koji se odnosi na transfere od Egalizacionog fonda, napominjemo da se sredstva
‘Fonda obezbjeduju iz zakonom utvrdenog procenta prihoda od poreza na dohodak
fizickih lica, poreza na promet nepokretnosti, poreza na upotrebu motornih vozila,
plovnih objekata, vazduhoplovai letilicai koncesionih naknada od igara na srecu. Imajudi
u vidu navedeno, Ministarstvo finansija ¢e op$tinama koje koriste sredstva Egalizacionog
fonda nadomjestiti razlikukojase odnosi na umanjenje prihoda Fonda po osnovu prihoda
od poreza na dohodak fizitkih lica, shodno podacima kojima raspolaZe oVO0 Ministarstvo.




Ukupna razlika prihoda

POREZ

Naziv op5tine

dohodak fizi¢kihlicai Ega
- 4,651,573.06 £

NA DOHODAK - PRIHODI
EGALIZACI

ONOG FONDA

m 2.416,695.50

po osnovu poreza na d

lizacionog fonda kojuje

Utesée u % u Planu
akontativne raspodjele
za 2022. godinu

-950,840.23

Razlika koju je
potrebno uplatiti

-90

‘_ 44,7474

' 100.00 .950,840.23

-146,714.65

,805.24

ohodak fizickih lica, prireza porezu na

potrebno nadomjes

titi opStinama iznosi



ZAKLJUCCI

_ Vlada Crne Gore je, na sjednici od 2022. godine, razmotrila i usvojila
Informaciju o nadoknadi sredstava op$tinama po osnovu smanjenja prihoda po
osnovu poreza na dohodak fizi¢kih lica, prireza porezu na dohodak fizi¢kih lica i
Egalizacionog fonda za jun i jul 2022. godine iz sredstava Tekuce budzetske
rezerve.

_ ZaduZuje se Ministarstvo finansija da iz Tekuée budZetske rezerve sredstva u
iznosu od 4,651,573.06 € uplati na Ziro ratune opstina i to:

Opétina Andrijevica, sredstva u iznosu 48,960.00€ na Ziro ra¢un G,
Opétina Bar, sredstva u iznosu 148,589.73€ na Ziro racun :

Opstina Berane, sredstva u iznosu 271,205.95€ na Ziro racun
Opétina Bijelo Polje, sredstva u iznosu 547.072.02€ na Ziro racun
Opétina Budva, sredstva u iznosu 111,647.33€ na Ziro raun
Prijestonica Cetinje, sredstva u iznosu 110,3 73.63€ na Ziro ratun
Opstina Danilovgrad, sredstva u iznosu 101,782.63€ na Ziro racun
Opstina Gusinje, sredstva u iznosu 21,039.16€ na ¥iro racun
Opétina KolaSin, sredstva u iznosu 114,010.40€ na ziro ratun
Opstina Kotor, sredstva u iznosu 76,190.97€ na Firo racun
Opétina Mojkovac, sredstva u iznosu 132,434.10€ na ziro racun
Opétina Nik8ic, credstva u iznosu 406,23 1.15€ na Ziro racun
Opétina Petnjica, sredstva u iznosu 39,991.29€ na Ziro raun
Opétina Plav, sredstva u iznosu 100,677.59€ na Ziro ratun
Opétina Pljevlja, sredstva u iznosu 752,674.75€ na Ziro raun
Opétina PluZine, sredstva u iznosu 45,9 66.04€ na Ziro ratun
Glavni grad Podgorica, sredstva u iznosu 1,072,493.08€ na ¥iro ratun

Opétina RoZaje, sredstva u iznosu 193,132.21€ na Ziro ratun
Opétina Savnik, sredstva u iznosu 61,586.48€ na Ziro racun
Opétina Tivat, sredstva u iznosu 62,450.69€ na ¥iro racun
Opstina Tuzi, sredstva u iznosu 93,635.41€ na %iro ratun
Opstina Ulcinj, sredstvau iznosu 93,709.77€ na ¥iro ratun

Opstina Fabljak, sredstvau iznosu 45,717.79€ na Ziro raéu-



